

# PROTOKÓŁ Nr XXIV/2021

dwudziestej czwartej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach,  
odbytej w dniu 15 września 2021 roku  
w Miejskim Ośrodku Kultury  
w Jezioranach przy ul. Konopnickiej 4

*Pan Andrzej Szuwalski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach* powitał wszystkich przybyłych na XXIV sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach.

Następnie otworzył XXIV sesję Rady i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – **lista obecności radnych stanowi załącznik nr 14.**

Na sekretarza obrad powołano *Radnego Mariusza Szutkowskiego*.

Obrady rozpoczęto o godz. 10:30 zakończono o godz. 11:40.

## Porządek dzienny obrad:

1. Otwarcie i akceptacja porządku obrad.
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze radnemu wybranemu w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Jezioranach dnia 29 sierpnia 2021 roku.
3. Złożenie ślubowania przez Radnego Stanisława Kaweckiego wybranego w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Jezioranach dnia 29 sierpnia 2021 roku.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Miejskiej w Jezioranach,
  - 2) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym zorganizowanym w Szkole Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach,
  - 3) przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Jeziorany na lata 2022 - 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji,
  - 4) zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej dotychczasowej drogi powiatowej nr 1434N i ustalenia jej przebiegu,
  - 5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021 - 2032,
  - 6) zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
5. Omówienie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku oraz kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021 - 2032.
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Przyjęcie protokołu XXIII sesji.

***Ad. 1. Otwarcie i akceptacja porządku obrad.***

***Pan Andrzej Szuwałski - Przewodniczący Rady:*** "Dzień Dobry Państwu, bardzo się cieszę, że mamy ponownie okazję się spotkać. Dzisiaj mamy szczególny dzień, w porównaniu do Sesji poprzednich. Dzisiaj powitamy, przyjmimy w nasze grono nowego Radnego, to będzie pierwszy punkt dzisiejszej Sesji, ale o tym za parę minut. Witam przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Jezioranach, Pana Burmistrza, Panią Skarbnik i Panią Sekretarz. Witam również Panią Marię Bogorodź Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej, która będzie głównym aktorem tego przedstawienia, tej części na początku naszej Sesji. Witam Państwa Radnych, cieszę się, że Państwo macie dzisiaj czas ponownie stawić się, procedować poszczególne uchwały, które będziemy mieli do dyspozycji. Dobrze proszę Państwa, porządek obrad Państwo otrzymaliście, czy ktoś ewentualnie ma jakieś uwagi do porządku obrad, czy Państwo Radni macie jakieś uwagi, chcielibyście wprowadzić jakieś zmiany. Jeżeli nie, to przystąpimy do realizacji ustalonego porządku obrad. Tak jak mówiłem parę minut temu witając Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Panią Marię Bogorodź. Poprosimy o zabranie głosu."

***Ad.2. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze radnemu wybranemu w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Jezioranach dnia 29 sierpnia 2021 roku.***

***Pani Maria Bogorodź - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej:*** "29 sierpnia 2021 roku odbyły się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Jezioranach w okręgu nr 9 obejmującym następujące miejscowości: Kikity, Żardeniki i Zerbuń. Liczba uprawnionych do głosowania w okręgu wynosiła 380, w wyborach wzięło udział 57 osób, co stanowiło 15% uprawnionych do głosowania. Ogółem głosów oddano 57, wszystkie głosy ważne. Liczba głosów oddanych na poszczególnych kandydatów wynosiła na Panią Bożennę Bułkowską 8, na Pana Stanisława Andrzeja Kaweckiego 49. W związku z powyższym Radnym Rady Miejskiej w Jezioranach w okręgu nr 9 został wybrany Pan Stanisław Andrzej Kaweckie z listy nr 2 z Komitetu Wyborczego Wyborców Stanisława Kaweckiego. "

***Przewodniczący Rady:*** "Serdecznie dziękujemy za przedstawienie informacji o wyborze do Rady, za odczytanie oświadczenia. Może jeszcze poprosilibyśmy o pozostanie do końca tej uroczystej ceremonii. Obecnie proszę Państwa przystąpimy do ślubowania nowo wybranego Radnego, proszę Państwa o powstanie. Panie Stanisławie życzy Pan sobie złożyć ślubowanie na środku, czy z miejsca w którym Pan siedzi?"

***Pan Stanisław Kaweckie:*** "To już niech Pan Przewodniczący zadecyduje?"

***Ad. 3. Złożenie ślubowania przez Radnego Stanisława Kaweckiego wybranego w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Jezioranach dnia 29 sierpnia 2021 roku.***

***Przewodniczący Rady:*** "Proszę Panie Stanisławie do złożenia ślubowania."

**Pan Stanisław Kawecki:** "Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, szanowni Państwo. Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki Radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie. Mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców. Tak mi dopomóż bóg."

**Przewodniczący Rady:** "Dziękuję bardzo i tym samym stwierdzam, że Pan Radny Stanisław Kawecki objął mandat Radnego Rady Miejskiej w Jezioranach. Serdecznie witamy w naszym gronie i gratuluje."

**Radny Stanisław Kawecki:** "Dziękuję. Mogę parę słów powiedzieć?"

**Przewodniczący Rady:** "Tak."

**Radny Stanisław Kawecki:** "Proszę Państwa, chciałem najpierw podziękować dla członków Komisji Wyborczej Miejskiej i Obwodowej za ich pracę, bo skład Komisji Wyborczej dawał mi ogromne poczucie bezpieczeństwa, że nie cud nad urną, czy inne zdarzenia, a rzeczywiście zostanie uwzględniony głos mieszkańców. Dziękuję Państwu za Państwa pracę. Dziękuję tym osobom, które zgodziły się reprezentować mój komitet w Komisji Wyborczej, dziękuję Państwu za Państwa pracę. Objąłem ten mandat po wcześniejszym Przewodniczącym Rady Miejskiej Panu Bogusławie Wierzbickim, któremu chciałem podziękować za to, że w momencie, kiedy pojawił się w naszej Gminie nie postawił tabliczki teren prywatny obcym wstęp wzbroniony, jak robi to szereg ludzi, którzy tutaj przyjeżdżają. Po tym można poznać osoby przyjezdne od mieszkających tutaj przez wiele lat. Natomiast zamiast tabliczki zakasał rękawy i przez szereg lat pracował dla dobra naszej Gminy. Przez dwie kadencje jako Sołtys, przez półtorej kadencji jako Radny. Miałem tą satysfakcję, że Przewodniczącym Rady Miejskiej był Radny reprezentującym mój okręg wyborczy. Za te kilkanaście lat pracy serdecznie mu dziękuję. Chciałem podziękować również mieszkańcom mojego okręgu wyborczego, mieszkańcom Żardenik, Kikity i Zerbunia. Za to, że w sporej liczbie poszli do głosowania mimo, że to tylko 15% uprawnionych do głosowania, jak Pani przedstawiała, ale mam na myśli wcześniejsze wybory w poprzedniej kadencji uzupełniające, gdzie w Komisji Wyborczej w okręgu wyborczym w Jezioranach w wyborach uczestniczyło bodajże 11 osób. Zwycięzca miał 7 głosów, druga osoba na liście przegry miał 4 głosy. Tutaj jest troszkę inna liczba. Niemniej wiem, że nie równać mi się z Państwem, którzy wygraliście w wyborach terminowych i tych głosów zebraliście dużo więcej. Idąc tutaj do Rady przyniosłem również ze sobą oczekiwania mieszkańców poszczególnych wsi, które wynikały z rozmów z tymi mieszkańcami. Mieszkańcy Żardenik oczekują na remont kapliczki, na budowę placu wiejskiego, który by służył nie tylko wsi, ale byłby też placem przy ścieżce rowerowej dla przyjezdnych. Również służyłby dla tych, którzy korzystają z kajaków na rzece Symsarnie. Mieszkańcy Kikity oczekują na położenie nowego asfaltu i wybudowanie placu wiejskiego wraz z plażą. Natomiast w Zerbuniu taka bolączką od szeregu lat jest położenie asfaltu od strony Miejskiej Wsi do Zerbunia. Asfalt dochodzi, ale z innych kierunków, nie od strony naszej Gminy, gdzie prowadzi najprostsza droga do szkół, do pracy, do dojazdu do miasta. W Zerbuniu dość taką ważną rzeczą jest również ciśnienie wody w wodociągach, ale na pewno w Zerbuniu należy wrócić do sprawy szamba przy świetlicy. Liczyłem, że ta sprawa została już rozwiązana, natomiast nie, ona jest dalej aktualna.

Tam jest sytuacja dość mocno skomplikowana, ale mam pomysł na to. Jedne z wyborców z Zerbunia ujął mnie, że on potrzebuje tylko samochodu jednej wywrotki piasku na drogę i on to sam we własnym zakresie rozprowdzi. Nie była to postawa roszczeniowa, dajcie mi wędkę, to rybę złapię. Bedzie można Panie Burmistrzu we wskazane miejsce dowieść troszkę piasku, będę wdzięczny. Dziękuję Państwu bardzo."

**Przewodniczący Rady:** "Dziękuję, można usiąść. Pani Mario dziękujemy, życzymy miłego dnia. Proszę Państwa, to jest taka donośna chwila. Pozwólcie Państwo, że pozwolę poprosić Pana Radnego oficjalnie o złożenie podpisu na liście obecności w dniu dzisiejszym. Dziękuję bardzo. Tak, jak mówiłem ta chwila, która miała miejsce troszkę inna niż zawsze spowodowała taką treść, drobne uchybienia, ale udało się to naprawić. Stwierdzam, że mamy 11 Radnych, co stanowi quorum. Pozwala nam na prawomocne podejmowanie uchwał, które mamy przewidziane w programie dzisiejszej Sesji i żeby jeszcze dokończyć sprawy organizacyjne na sekretarza dzisiejszej Sesji powołuje Pana Radnego Mariusza Szutkowskiego. Panie Mariuszu serdecznie zapraszamy. Widzicie Państwo ta treść nie minęła na dzisiejszych obradach mamy 10 Radnych, co nie zmienia faktu, że dalej mamy quorum, że dalej mamy moc do podejmowania uchwał. Jeszcze nim przejdziemy do realizacji dzisiejszego porządku obrad . Mam jeszcze dwa słowa do Pana Radnego Kaweckiego, więc w swojej wypowiedzi, w której miał Pan możliwość tutaj wygłosić ujął Pan pewne punkty, które bardzo Pana zaintrygowały, nurtują pewne problemy, to jest dobra okazja na obecną chwilę, bo do 30 września Państwo macie prawo złożyć wnioski do realizacji w budżecie przyszlórocznym. A poza tym mamy też możliwość realizacji swojego programu wyborczego i złożyć to jako interpelację do Pana Burmistrza, to tak nawiązując do Pana przemówienia. Zdaję sobie sprawę za na pewno Pan o tym wie, bo był Pan Radnym swego czasu, chciałem po prostu przypomnieć. To samo się tyczy Państwa Radnych, że do końca września macie Państwo możliwość złożenia tych wniosków do budżetu, który obecnie jest na etapie powstawania. Serdecznie zachęcam do skorzystania z takiej możliwości."

#### **Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie:**

##### **1) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Miejskiej w Jezioranach,**

**Przewodniczący Rady:** „Dosyc tego gadania, przejdźmy do realizacji dzisiejszego porządku obrad i tak porządek obrad Państwo otrzymaliście, przejdźmy do punktu 4 podjęcia uchwał w sprawie. Punkt 1 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Miejskiej w Jezioranach. Proszę Państwa przeczytam projekt uchwały.”

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady:** „Proszę Państwa nim zaczniemy dyskusję na ten temat, pozwólcie Państwo, że niezmiernie mi powitać Pana Bogusława Wierzbickiego byłego Przewodniczącego Rady Miejskiej, serdecznie Pana witamy i dziękujemy, że raczył Pana nas zaszczyścić swoją obecnością. Jeszcze raz serdecznie witamy."

**Pan Bogusław Wierzbicki:** "Dziękuję za te ciepłe przywitanie, przepraszam, że się spóźniłem, bo chciałem posłuchać jak Pan Radny mój poprzednim i mój następca tutaj składa swoją przysięgę. Jeszcze raz wszystkiego najlepszego Panie Radny Kawecki i wszystkim Państwu dziękuję."

**Przewodniczący Rady:** "Ta uchwała jakby w pewien sposób porządkuje czynności dla poszczególnych Radnych naszej Rady i w związku z tym taką uchwałę trzeba podjąć. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę Panie Radny."

**Radny Stanisław Kawecki:** "Swego czasu byłem członkiem Komisji Oświaty, natomiast w tej chwili po współpracy przez parę lat z naszymi szkołami, gdzie spotkałem wielu wspaniałych ludzi, gdzie do tej pory przechowuję podziękowania od Pań Dyrektorek za swoją funkcję. Jednak nie ze wszystkimi współpraca układa się wspaniale. Chciałbym teraz przejść do Komisji Budżetu, dziękuję Panu Przewodniczącemu za tą propozycję, że będę mógł pracować w Komisji Budżetu. Dziękuję."

**Przewodniczący Rady:** "Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to przystąpmy do głosowania."

Nikt nie zabrał głosu.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 1** do protokołu)

**podjęła uchwałę Nr XXIV/212/21 zmieniająca uchwałę w sprawie  
ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu, Rozwoju  
Gospodarczego i Rolnictwa Rady Miejskiej w Jezioranach,  
która stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.**

**Przewodniczący Rady:** "Tym samym uchwała została przyjęta."

**Pan Józef Kaniuga - Przewodniczący Komisji Budżetu:** "Jako Przewodniczący Komisji Budżetu witam bardzo Pana Kaweckiego i zapraszam do współpracy w Komisji."

**Przewodniczący Rady:** "Panie Przewodniczący życzę owocnej współpracy. Mam nadzieję, że jego doświadczenie jako radnego wpłynie pozytywnie na pracę Pańskiej Komisji."

**2) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym zorganizowanym w Szkole Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach,**

*Przewodniczący Rady:* "Dobrze proszę Państwa przystąpmy do dalszej realizacji punktu 4 dzisiejszego porządku do podpunktu 2 ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym zorganizowanym w Szkole Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach. Czy ktoś chciałby krótko omówić projekt tej uchwały? Jeśli nie, to proszę o przeczytanie projektu tej uchwały."

*Pan Jacek Ciborski - Wiceprzewodniczący Rady* odczytał projekt uchwały.

*Przewodniczący Rady:* "Ta uchwała też ma taki charakter porządkowy wymagany ustawą, dlatego ta uchwała jest nam potrzebna. Czy Państwo macie jakieś pytania, czy chcielibyście zabrać głos? Jeżeli nie, to przystąpmy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 3** do protokołu)

**podjęła uchwałę Nr XXIV/213/21 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym zorganizowanym w Szkole Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach, która stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.**

*Przewodniczący Rady:* "Tym samym uchwała została przyjęta. Teraz przystąpimy do realizacji podpunktu 3 w punkcie 4. Przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Jeziorany na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. Pani Sekretarz, Pani Skarbnik dwa zadania wprowadzenia, czy starczy to, co w projekcie."

**3) przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Jeziorany na lata 2022 - 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji,**

*Pani Danuta Zawolska - Sekretarz Gminy:* "Omówione było na Komisji."

**Radny Mariusz Szutkowski** odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady:** "Dziękuję za przeczytanie projektu tej uchwały. Czy Państwo Radni chcielibyście zabrać głos w tej kwestii? Jeśli nie, to pozwólcie, że może ja dwa zdania. Proszę Państwa ta uchwała jest dość istotna w pozycji przyszłych lat, kierunków rozwoju naszej Gminy. Moja prośba do Państwa, żebyście w najbliższym czasie biorąc pod uwagę harmonogram prac związany z realizacją tej strategii. Harmonogram prac, terminy, czas na to poświęcony, macie to Państwo w swoich materiałach. Czego dotyczy moja prośba, chciałbym, abyście Państwo w swoich okręgach, w których reprezentujecie swoich mieszkańców rozpropagowali ideę tej strategii. Moim zdaniem jest to dość ważna kwestia dla wszystkich mieszkańców naszej Gminy. Tu nawiążę ponownie do słów Pana Stanisława, kwestie, które poruszył też można byłoby umieścić w tej strategii. Myślę, że w okręgach, w których Państwo mieszkacie jesteście reprezentantami podczas rozmów z mieszkańcami dowiedzie się Państwo pomysłów jakie mają mieszkańcy na rozwój naszej Gminy. Te wszystkie rzeczy się Państwo dowiedzie, czy zmotywujecie mieszkańców do złożenia jakichś wniosków, czy sami Państwo wniesiecie jakieś wnioski. Będzie to służyło temu, że ta strategia będzie pełniejsza, będzie bardziej obrazowała faktyczne potrzeby mieszkańców naszej Gminy. Będzie służyć nam wszystkim, po to, żeby, jak powiedział klasyk, żeby żyło nam się lepiej i dostatniej. Tak nawiązując do tej uchwały. Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa ewentualnie chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to przystąpmy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 5** do protokołu)

**podjęła uchwałę Nr XXIV/214/21 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Jeziorany na lata 2022 - 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, która stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.**

**Przewodniczący Rady:** "Tym samym uchwała została przyjęta. Przejdźmy proszę Państwa do podpunktu 4 w punkcie 4 podjęcia uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej dotychczasowej drogi powiatowej nr 1434N i ustalenia jej przebiegu."

**4) zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej dotychczasowej drogi powiatowej nr 1434N i ustalenia jej przebiegu,**

*Wiceprzewodniczący Rady* odczytał projekt uchwały.

*Przewodniczący Rady:* "Dziękuję Panie Przewodniczący za przedstawienie projektu tej uchwały. Teraz zapytam Państwa Radnych, kto z Państwa chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to przystępujemy teraz do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 7** do protokołu)

**podjęła uchwałę Nr XXIV/215/21 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej dotychczasowej drogi powiatowej nr 1434N i ustalenia jej przebiegu, która stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.**

*Przewodniczący Rady:* "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. Pani Skarbnik przechodzimy już do spraw budżetowych i przejdziemy teraz do podpunktu 5 w punkcie 4 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021 – 2032."

**5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021 - 2032.**

*Pani Katarzyna Kolibowska - Skarbnik Gminy:* "Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy były omawiane na Komisji. Przypomnę tylko, że zostały zwiększone dochody budżetowe i wydatki o kwotę 357 768,40 zł. Na chwilę obecną plan ogólny dochodów z budżetu wynosi 58 568 307,98 zł. Natomiast wydatki w kwocie planu ogólnie 64 597 619,33 zł. W Wieloletniej Prognozie Finansowej został zmieniony tylko załącznik nr 1. Jak już wspominałam zostały zmienione spłaty rat kredytów, kredyt, który został zaciągnięty w sierpniu na 10 lat i została uzupełniona kolumna 1016. Dziękuję."

*Przewodniczący Rady:* "Czy są jakieś pytania? Jeśli nie, to przystąpmy do głosowania. Przepraszam, proszę o odczytanie projektu tej uchwały."

*Radny Mariusz Szutkowski* odczytał projekt uchwały.

*Przewodniczący Rady:* "Dziękuję bardzo. Przystąpmy teraz do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 9** do protokołu)



**podjęła uchwałę Nr XXIV/216/21 w sprawie zmiany Wieloletniej  
Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021 - 2032,  
która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**

*Przewodniczący Rady:* "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. Przed nami podpunkt 6 w punkcie 4 podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok. Pani Skarbnik coś powie?"

**6) zmian w budżecie gminy na 2021 rok**

*Skarbnik Gminy:* "Zmiany zostały omówione na Komisji. Chyba, że ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania."

*Przewodniczący Rady* odczytał projekt uchwały.

*Przewodniczący Rady:* „Czy Państwo Radni chcieliby zabrać głos? Jeśli nie, to proszę przystępujemy do głosowania.”

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 11** do protokołu)

*Przewodniczący Rady:* "Dziękuję, uchwała została przyjęta. Tym samym kończymy realizację punktu 4. Przyjęliśmy wszystkie uchwały, które były przewidziane w tym dniu. Teraz przejdźmy do punktu 5 dzisiejszego spotkania omówienia informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku oraz kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021-2032. Panie Burmistrzu ewentualnie Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, może ktoś z Państwa chciałby zabrać głos."

**podjęła uchwałę Nr XXIV/217/21 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok,  
która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.**

*Przewodniczący Rady:* "Dziękuję, uchwała została przyjęta. Tym samym kończymy realizację punktu 4. Przyjęliśmy wszystkie uchwały, które były przewidziane w tym dniu. Teraz przejdźmy do punktu 5 dzisiejszego spotkania omówienia informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku oraz kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021 - 2032. Panie Burmistrzu ewentualnie Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, może ktoś z Państwa chciałby zabrać głos."

**Ad.5. Omówienie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku oraz kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021 - 2032.**

**Pani Danuta Zawolska - Sekretarz Gminy:** "Uchwała Nr RIO.VIII-0120-294/21 SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ w OLSZTYNIE z dnia 9 sierpnia 2021 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Burmistrza Jezioran informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Jeziorany za pierwsze półrocze 2021 roku. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach: Przewodniczący: Krzysztof Mościbrocki, członkowie: Anna Michalak, Janusz Facon. *Działając na podstawie art. 13 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) w związku z art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 7 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305)* pozytywnie opiniuje przedłożoną przez Burmistrza Jezioran informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Jeziorany za pierwsze półrocze 2021 r. Uzasadnienie: W dniu 5 sierpnia 2021 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wpłynęła: informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Jeziorany za pierwsze półrocze 2021 roku, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jeziorany oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Miejskiego Ośrodka Kultury w Jezioranach oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jezioranach. Powyższe informacje zostały przedstawione Zarządzeniem Nr 68/2021 Burmistrza Jezioran z dnia 4 sierpnia 2021 r. w sprawie: przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku oraz o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021-2032. W informacji z przebiegu wykonania budżetu Gminy Jeziorany omówiono realizację dochodów i wydatków budżetowych, w szczególności uchwały budżetowej. Plan dochodów i wydatków budżetowych wykazywany w sprawozdaniach uwzględnia zmiany wynikające z Uchwał Rady i Zarządzeń Burmistrza podjętych w trakcie roku budżetowego. Zrealizowane dochody i wydatki porównano z planowanymi zamierzeniami, wyliczając ich wskaźniki procentowe. Wykonane dochody budżetowe stanowią 55,62 % ustalonego planu dochodów po zmianach. Wydatki budżetowe zrealizowano w wysokości 35,52% planu wydatków po zmianach, z tego wydatki bieżące wyniosły — 49,42% planu wydatków po zmianach, a wydatki majątkowe - 13,23% planu wydatków po zmianach. Skład Orzekający oceniając dane zawarte w przedłożonych dokumentach stwierdza, iż w roku 2021 i latach następnych wskaźnik dopuszczalnego poziomu zadłużenia Gminy Jeziorany, obliczony zgodnie z art. 243 ustawy w finansach publicznych zostanie zachowany. Przedłożona informacja

zawiera sprawozdanie z wykonania planu finansowego: Miejskiego Ośrodka Kultury w Jezioranach oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jezioranach. Z informacji tych wynika, że: w Miejskim Ośrodku Kultury w Jezioranach wystąpiły należności w kwocie 695,00 zł, w tym wymagalne 495,00 zł, zobowiązania w kwocie 999,70 zł, wymagalne nie wystąpiły, w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Jezioranach wystąpiły należności w kwocie 12,10 zł, w tym wymagalne 12,10 zł, zobowiązania nie wystąpiły, także wymagalne. Wobec powyższego postanowiono jak w sentencji. W podpisie Przewodniczący Składu Orzekającego Krzysztof Mościbrocki. Dziękuję."

**Przewodniczący Rady:** "Państwo Radni chcielibyście zabrać głos? W materiałach otrzymaliście całą realizację budżetu z I półrocza, gdzie jest dokładnie omówiona. Mamy wgląd na sytuację finansową naszej Gminy. Pozycje tu przytoczone mamy wydatkowane na poziomie 50-60% równomiernie z wydatkami na przestrzeni tego roku. Czy ktoś jeszcze z Państwa chciałby coś ewentualnie dopowiedzieć. Jeżeli nie, to dziękuję Pani Sekretarz za przedstawienie tego punktu. Tym samym omówiliśmy wykonanie budżetu za I półrocze 2021 roku. Teraz taka ciekawa chwila, co nam Pan Burmistrz przedstawi w sprawozdaniu Burmistrza z działalności między Sesjami."

#### **Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami**

**Pan Maciej Leszczyński - Burmistrz Jezioran:** "Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni, sprawozdanie z działalności między Sesjami. Informacja ze sprzedaży mienia. Sprzedano: budynek mieszkalny w obrębie Kramarzewo w trybie bezprzetargowym najemcom za kwotę 826 zł, działkę nr 60/1 o pow. 3 446 m<sup>2</sup> położoną w obrębie Piszewo w przetargu ustnym nieograniczonym za kwotę 18.450 zł osobom fizycznym, działkę nr 14 o pow. 1 200 m<sup>2</sup> położoną w obrębie Lekity w przetargu ustnym nieograniczonym za kwotę 2 983 zł osobom fizycznym, działkę nr 40 o pow. 2 000 m<sup>2</sup> położoną w obrębie Studzianka w przetargu ustnym nieograniczonym za kwotę 29 212 zł osobom fizycznym, działkę nr 61/2 o pow. 1 700 m<sup>2</sup> położoną w obrębie Lekity w przetargu ustnym nieograniczonym za kwotę 11 500 zł osobom fizycznym. Oprócz tego, że sprzedawaliśmy, to nabyliśmy. **1.** Nieodpłatnie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa działkę nr 5/18 o pow. 662 m<sup>2</sup> położoną w obrębie Radostowo zabudowaną gminną przepompownią ścieków. **2.** Od osób fizycznych za kwotę 16.800 zł działkę nr 14/1 o pow. 849 m<sup>2</sup> położoną w obrębie Potryty z przeznaczeniem pod lokalizację drogi dojazdowej do jeziora Blanki. **Wykonane zadania gospodarcze:** 1. Wykoszono pobocza dróg: Jeziorany – Lekity – Kalis, Lekity – Krokowo, Krokowo – Kostrzewy, Derc – Radostowo, Potryty – Wilkiejmy – Modliny, Franknowo – Wola Szlachecka, Franknowo – Kramarzewo, Piszewo, Kramarzewo – Franknowo – Polkajmy, Wielewo – Kramarzewo, Jeziorany – Miejska Wieś – Zerbuń, Zerbuń – Kiersztanowo, drogę w Radostowie i pobocze przy ul. Parchimowicza. 2. Wykoszono tereny: za byłym budynkiem kina, za stadionem, park za Przychodnią w Jezioranach, plac przy ul. Dworcowej, skarpy przy rzece Symsarna przy ul. Nadbrzeżnej, plac gminny w Żardenikach, place gminne we Franknowie i Potrytach, wykoszono place zabaw i naprawiono urządzenia na placach we Franknowie i Dercu, wykosiliśmy również chodnik wzdłuż drogi powiatowej Jeziorany – Tłokowo. 3. Wycinaliśmy przez 4 miesiące barszcz

Sosnowskiego we Franknowie, Wilkiewmach, Ustniku, Studnicy, na drodze Modliny – Franknowo. 4. Wykonano opryski odchwaszczające na terenie miasta Jeziorany. 5. Uzupełniono ubytki masą asfaltową na drodze Wójtówko – Modliny. 6. Ułożono kostkę polbruk po przekopie na drodze w Radostowie. 7. Wykonano zjazd z płyt drogowych w Krokowie kolonia. 8. Rozwieszono drewno na opał do 18 świetlic wiejskich. 9. Przeprowadzono prace remontowe budynków gospodarczych przy ul. Rycerskiej. 10. Przeprowadzono prace porządkowe na Osiedlu Robotniczym, ul. Kasprowicza, na ul. Nadbrzeżnej, we Franknowie. 11. Naprawiono uszkodzone ławki w amfiteatrze w Jezioranach. 12. Odmulono 3 studnie drenarskie na ul. Kościuszki w stronę fosy. 13. Wykonano 40 m ogrodzenia z siatki przy ogródkach działkowych na ul. Nadbrzeżnej. 14. Przeprowadzono prace remontowe w Szkole Podstawowej w Jezioranach. **Podpisane umowy:** W dniu 11 sierpnia 2021 r. zawarto umowę z firmą BUDANEX Sp. z o.o. z siedzibą w Jezioranach na budowę sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej Kalis – Wilkiewmy oraz Jeziorany – Krokowo. Umowa została zawarta w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych w trybie przetargu podstawowego bez negocjacji. Zamówienie realizowane jest w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020. Termin realizacji umowy od dnia 11 sierpnia do dnia 29 listopada 2021 r. Za wykonanie przedmiotu umowy strony ustaliły wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości 1 600 000 zł brutto. W dniu 5 lipca br. nastąpiło otwarcie ofert z ogłoszonego przetargu nieograniczonego na "Rewitalizację zabytkowego parku w Jezioranach". W wyznaczonym terminie zostały złożone 4 oferty, w tym jedna podlegająca odrzuceniu. Złożone oferty: Green – Bud Marcin Maciejewski Stare Kawkowo 2 944 620,00 zł brutto; BUDANEX Sp. z o.o. Jeziorany 3 595 000,00 zł brutto; SORTED Sp. z o.o. Piaseczno 3 786 528,00 zł brutto; Przedsiębiorstwo Transportowo – Sprzętowe Budownictwa „PYZAK” Lidzbark Warmiński 3 369 222,77 zł brutto. Jako najkorzystniejszą w oparciu o kryteria oceny ofert określone w Specyfikacji Warunków Zamówienia wybrano ofertę: firmy z Lidzbark Warmiński "PYZAK" za kwotę 3 369 222,77 zł brutto. Oferta firmy Green – Bud Jonkowo została odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 11 Prawa Zamówień Publicznych (wykonawca w wyznaczonym terminie zakwestionował poprawienie omyłki polegającej na niezgodności oferty z dokumentami zamówienia, niepowodującej istotnych zmian w treści oferty). Dziękuję."

**Przewodniczący Rady:** "Dziękuję Panie Burmistrzu. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytanie do Pana Burmistrza, w związku z tym sprawozdaniem. Jeżeli nie, to punkt 6 sprawozdanie Burmistrza z działalności między Sesjami uważam za zrealizowany. Teraz punkt 7 wolne wnioski i zapytania. Ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos?"

#### **Ad. 7. Wolne wnioski i zapytania.**

Jeżeli nie, to Państwo pozwolicie, że ja zabiorę. Ze swej strony chciałbym podziękować pracownikom Miejskiego Ośrodka Kultury na czele z Panem Dyrektorem Mikołajem Boschem za przygotowanie Dożynek 2021, które odbyły się w niedawnym okresie w Amfiteatrze Miejskim. Miałem przyjemność w nich uczestniczyć w tej imprezie. Bardzo też bym chciał podziękować Sołectwom, które się zaangażowały w udział w tej imprezie, za to, że były, przygotowały wieńce dożynkowe, udział w różnego rodzaju konkursach. Serdecznie gratuluje też mieszkańcom Gminy, którzy wygrali w konkursach na różnego rodzaju plony. Bardzo ciekawa inicjatywa. Myślę, że ilość pracy włożona przez pracowników Miejskiego Ośrodka Kultury w przygotowanie tej imprezy naprawdę była duża.

Także serdeczne podziękowania dla nich i dla Pana Dyrektora Mikołaja Boscha. Był taki moment, że pogoda szykowała się, że może sprawić figla organizatorom, ale całe szczęście roz pogodziło się i impreza mogła dalej przebiegać. Myślę, że w tym dniu każda forma spędzania czasu wolnego miała miejsce, można było oglądać różnego rodzaju występy artystyczne dzieci z przedszkoli. Podziwić kunszt wykonawców wieńców dożynkowych. Były tradycyjne wieńce, był też wieniec nietypowy, także brawa za kreatywność dla mieszkańców Sołectw. Dziękuję również Urzędowi, który sprawował nadzór z tej okazji. Druga kwestia, chciałbym Państwu powiedzieć o fajnej imprezie, która miała miejsce w ubiegłą niedzielę. Była to impreza sportowa, po części jakby z mojej działki, którą jestem zainteresowany. Impreza biegowa rekreacyjna przygotowana przez Panią Dorotę Jachimowicz i firmę Qznia. Mieliśmy wielu gości z Polski, spoza naszego terenu: Gołdap, Gdańsk, Olsztyn. Impreza bardzo fajnie się udała. Uczestnicy bardzo zadowoleni. Duże podziękowanie dla Pani Doroty i jej pracowników oraz wolontariuszy ze szkoły branżowej i podstawowej w Jezioranach. To tyle informacji, podziękowań z mojej strony. Dziękuję za uwagę. Został nam jeszcze jeden punkt dzisiejszego posiedzenia punkt 8, przyjęcie protokołu XXIII Sesji. Państwo się z nim zapoznaliście."

#### ***Ad.8. Przyjęcie protokołu XXIII sesji.***

***Przewodniczący Rady:*** „Czy macie jakieś uwagi? Jeżeli nie, to proszę przystępujemy do przyjęcia protokołu."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego - 9 głosów "za"  
i 1 głos "wstrzymujący się"

(Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 13** do protokołu)

#### **Przyjęto Protokół XXIII Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach.**

***Przewodniczący Rady:*** "Dziękuję bardzo. Protokół z XXIII Sesji został przyjęty. Na tym wyczerpaliśmy plan dzisiejszego spotkania. Serdecznie dziękuję Panu Burmistrzowi za wzięcie w nim udziału, pani Sekretarz i Pani Skarbnik. Było nam miło gościć znamienitego gościa Pana Wierzbickiego. Cieszymy się, że Pan nas dziś odwiedził. Dziękuję Pani Ani, Łukaszowi, Sekretarzowi dzisiejszych obrad. Panu Przewodniczącemu za pomoc w prowadzeniu sesji i tym samym zamykam posiedzenie XXIV Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach."

W związku z wyczerpaniem porządku obrad ***Przewodniczący Rady*** stwierdził, że XXIV Sesja VIII Kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach została zakończona.

***Protokolowała***

***/-/ Anna Brakoniecka***

***Przewodniczący Rady Miejskiej***

***/-/ Andrzej Szuwalski***